SALA SITUACIONAL DEL HOSPITAL REGIONAL DE ICA
REPORTE DIARIO DE COVID -19

SUCESOS DURANTE EL DIA 27 DE NOVIEMBRE A LAS 00:00 HORAS
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Casos conflrmados

Hospltallzados Fallecidos
Pruebas Antigenas y Prueba Moleculares

INFORMACION ACUMULADA DE LA PANDEMIA COVID - 19 EN EL 2021

Pruebas Moleculares Personas Altas Disponibilidad
Procesadas dadas de alta Hospitalarias de camas Dlspﬁg?&gﬂ?stCI

Casos Total de Pacientes ESSALUD Hospitalizados en Pacientes en espera|
Confirmados Hospitalizados Atendidos y hospitalizados la actualidad de camas UCI

Pruebas Antigena y Prueba Molecular

Altas Total de
UCI i Fallecidos

f===9 40

%* Hospitalizados por diagnéstico clinico, tomografico, pruebas moleculares o antigenas.
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HOSPITAL REGIONAL DE ICA ATENCIONES EN TRIAJE DIFERENCIADO COVID - ENERO - MARZO 2021

5 DIA «NOCHE +« SUMA TOTAL
ENERO 1320
FEBRERO 1452
MARZO 1034
| TOTAL 3806
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HOSPITAL REGIONAL DE ICA ATENCIONES EN TRIAJE DIFERENCIADO COVID - ABRIL - JUNIO 2021
15 _ DIA «NOCHE «SUMA TOTAL

ABRIL 1030
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FUENTE: GALEN PLUS
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de Salud

PERU | Ministerio
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HOSPITAL REGIONAL DE ICA ATENCIONES EN TRIAJE DIFERENCIADO COVID - OCTUBRE - NOVIEMBRE 2021

. DIA « NOCHE + SUMA TOTAL
m

w1 TOTAL 9783

23 24 + 23 23 , 25 25 o5 25 ' A 23 59 N
- . s 20 1 %20 17 * 20 ». 20 * L 17 2219 19 20 , 19 1 7_' 20 19/ 21794

3 6 L ‘. . + 1):] ,
. ) .

: . 9
7—é 8 8 7 e A8 6—6 6—5—6 - S ——
._/._./ \__4_4_4,_-5\'_ﬂ/3/5 \/: e \/5“4\-./ 4/\3 4 \3_#_ 4 \/ \3__.__’3/7\4_4/ 5—6—4 4 \/ 4_4\./5 5—5., 5
0 T t t t t t t t t T t t t T t t t T t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t T t t t t t t

t . e

| !
T T
1 ] S 1 ]

> = > > > > > = > > = > > > > > = = >
3 e 3 e 2 2 e 2 e =3 o =3 =3 o =3 o =3 =3 o =3 o =3 =3 o =3 o =3 =3 o =3 =3 =3 =3 o =3 =3
¢ 2 8 g ¢ 5 = 2 g g g g 2 2 2 2 2 2 g & 2 2 2 2 & & & ¢t

0C!
0C!
0C!
0 ¢!
0C!
0C!
0C!
-0 G
0!
0
0!
0!
0
0!
0
0!
0!
0
0!
0

5
<

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA —HRICA  FUENTE: GALEN PLUS




: %’
&
PERU | Ministerio %

I
de Salud GORE-ICA

PACIENTES ATENDIDOS SEGUN SU TIPO DE SEGURO

FAP
ESSALUD

CREDITO HOSPITALARIO
SALUDPOL

PARTICULAR
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PACIENTES
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CASOS ATENDIDOS POR GENERO Y POR EDADES

@ -
4580 5203
46.8 % 53.2%

TOTAL: 9783
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=NRO DE CAMAS EN TOTAL =CAMAS LIBRES = CAMAS OCUPADAS

12 12
2 1 0

— ! | | !
TRAUMASHOCK OBSERVACION ADULTO PEDIATRIA MEDICINA CIRUGIA GINECOLOGIA UCI PEDIATRIA UCI ADULTOS

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA — HRICA  FUENTE: HERRAMIENTA DE SISTEMATIZACION DE HOSPITALIZACION COVID V 0.1
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» VENTILADORES MECANICOS OPERATIVO = VENTILADORES MECANICOS LIBRES
12 = VENTILADORES MECANICOS OCUPADOS

TOTAL TRAUMASHOCK  UCINEONATAL  UCIPEDIATRIA UCI ADULTOS
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DISPONIBILIDAD DE CAMAS COVID19?

DISPONIBILIDAD DE N° DE CAMAS COVID
= N° DE CAMAS = PACIENTES = CAMAS DISPONIBLES

HOSPITAL DE HOSPITALIZACION TOTAL GENERAL
CAMPANA (SENOR DE LUREN)

SERVICIO
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DISPONIBILIDAD DE VENTILADORES UCI COVID
m# VENTILADORES

26

= USO = VENT. DISPONIBLE

VENTILADORES MECANICO UCI COVID

SERMICIO
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10000 —

7500 —

5000 —

2500 —

Alta de Emergencia, Pacientes Hospitalizados Pacientes UCI total Pacientes fallecidos
confirmados y y dado de alta por Hospitalizados y dado de segun diagnéstico CIEX
sospechosos por diagnoéstico médico alta por diagnéstico en SINADEF
indicacién médica médico
(OBSERVACION)

SERVICIO
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FALLECIDOS POR SEMANA (47) EPIDEMIOLOGICA HRICA 2021
m FALLECIDOS 1017 ¢ CASOS CONFIRMADOS 2414
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LETALIDAD CASOS HOSPITALIZADOS HRICA 2021
m FALLECIDOS 1017 « LETALIDAD 36.2% <« CASOS HOSPITALIZADOS 2812

T a1 | MESES | HOSPITALIZADOS [ FALLECIDOS | _LETALIDAD |

I R ENERO 446 133 29.8%
FEBRERO 619 261 42.2%
MARZO 349 139 39.8%

! ABRIL 392 140 35.7%

T 446 - MAYO 308 130 42.2%

- "~.__ JUNIO 207 68 32.9%

332 Juuio 213 59 27.7%
349 T AGOSTO 112 30 26.8%
. . 308 SETIEMBRE 71 20 282 %

Ta OCTUBRE 45 22 48.9 %
NOVIEMBRE 30%

== Slom | 2812 | 1017 | 3627

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SETIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE
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TOTAL DE PACIENTES 9783
CASOS SOSPECHOSOS 7369
TOTAL DE DEFUNCIONES 1017
CASOS CONFIRMADOS 2414

TASA DE LETALIDAD HOSPITALARIA
# PACIENTES HOSPITALIZADOS

36.2%
2812

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA — HRICA FUENTE: GALEN PLUS / SINADEF
SEGUN NORMA TECNICA DE INDICADORES HOSPITALARIO
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LETALIDAD POR SEXO Y EDAD 2021
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INFORME SEMANAL DE PACIENTES POR COVID 19

INGRESOS | EGRESOS |l FALLECIDOS |l PACIENTES

IRIRREEI

211172021 2211172021 231172021 241172021 25M1/2021 26/11/2021 271172021

FECHA

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA - HRICA FUENTE: GALEN PLUS




| £ e<%%%@
SN PERU | Ministerio E' .

£ de Salud ’ | Gcore-ica

NUMERO TOTAL DE PACIENTES HOSPITALIZADOS CONDICION
VACUNADOS

sIN DOSIS
23,1%
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